
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

金額

81,010
0
0

要請・陳情活動費

会議費

項目

0

令和元年度政務活動費収支報告書

議員名 難波　孝一

　政務活動費 360,000

（単位：円）

備考

資料購入費

人件費

事務所費

33,929
99,900

調査研究費

研修費

広報費

広聴費

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料92,495

資料作成費

52,666

307,334

別添資料

0
0



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 19 電気料金　４月分 10 29,378 3,264 (3,264)

4 24 コピー機トナー代 7 8,554 4,277 (7,541)

4 28 令和元年度政務活動費（年額） 360,000 0 352,459

4 30 しんぶん赤旗４月分 8 930 930 351,529

5 7 プロバイダー料　３月分 10 5,022 1,674 349,855

5 10 携帯電話使用料　４月分 10 8,485 2,828 347,027

5 22 電気料金　５月分 10 30,410 3,378 343,649

5 27 プロバイダー料　４月分 10 5,022 1,674 341,975

5 30 しんぶん赤旗５月分 8 930 930 341,045

6 3 ドローン講習会受講 2 3,240 3,240 337,805

6 10 パソコン用カードリーダー代 7 1,382 691 337,114

6 10 携帯電話使用料　５月分 10 10,861 3,620 333,494

6 21 電気料金　６月分 10 26,159 2,906 330,588

6 27 プロバイダー料　５月分 10 5,022 1,674 328,914

6 30 しんぶん赤旗６月分 8 930 930 327,984

7 2 聖教新聞６月分 8 1,934 1,934 326,050

7 10 携帯電話使用料　６月分 10 8,657 2,885 323,165

7 22 電気料金　７月分 10 24,881 2,764 320,401

7 26 パソコンインク代 7 5,000 2,500 317,901

7 29 「地方議員研究会」参加（～7/30：福岡市）2 67,300 67,300 250,601

7 29 プロバイダー料　６月分 10 5,022 1,674 248,927

7 30 しんぶん赤旗７月分 8 930 930 247,997

8 1 聖教新聞７月分 8 1,934 1,934 246,063

8 10 携帯電話使用料　７月分 10 8,722 2,907 243,156

8 21 ＩＣＴ推進セミナー受講（岡山市） 2 5,340 5,340 237,816

8 22 電気料金　８月分 10 31,129 3,458 234,358

8 27 プロバイダー料　７月分 10 5,022 1,674 232,684

令和元年度　政務活動費　会計帳簿

難波　孝一

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



8 28 パソコンインク代 7 7,484 3,742 228,942

8 30 しんぶん赤旗８月分 8 930 930 228,012

9 10 携帯電話使用料　８月分 10 8,595 2,865 225,147

9 17 日本教育新聞 8 16,200 16,200 208,947

9 24 電気料金　９月分 10 27,081 3,009 205,938

9 26 電話機バッテリー代 7 1,814 907 205,031

9 27 プロバイダー料　８月分 10 5,022 1,674 203,357

9 30 しんぶん赤旗９月分 8 930 930 202,427

10 1 聖教新聞９月分 8 1,934 1,934 200,493

10 10 携帯電話使用料　９月分 10 8,940 2,980 197,513

10 23 電気料金　１０月分 10 22,369 2,485 195,028

10 28 プロバイダー料　９月分 10 5,022 1,674 193,354

10 30 パソコンインク代 7 8,712 4,356 188,998

10 30 しんぶん赤旗１０月分 8 930 930 188,068

11 10 携帯電話使用料　１０月分 10 9,744 3,248 184,820

11 19 これからの地域公共交通の視点（岡山市） 2 5,130 5,130 179,690

11 21 電気料金　１１月分 10 25,136 2,792 176,898

11 27 プロバイダー料　１０月分 10 5,116 1,705 175,193

11 29 コピー機トナー代 7 10,890 5,445 169,748

11 30 しんぶん赤旗１１月分 8 930 930 168,818

12 9 パソコン修理代 7 6,600 3,300 165,518

12 10 携帯電話使用料　１１月分 10 8,820 2,940 162,578

12 20 電気料金　１２月分 10 31,160 3,462 159,116

12 27 プロバイダー料　１１月分 10 5,116 1,705 157,411

12 30 しんぶん赤旗１２月分 8 930 930 156,481

1 10 携帯電話使用料　１２月分 10 9,562 3,187 153,294

1 23 電気料金　１月分 10 34,082 3,786 149,508

1 24 パソコンインク代 7 9,800 4,900 144,608

1 27 プロバイダー料　１２月分 10 5,116 1,705 142,903

1 30 しんぶん赤旗１月分 8 930 930 141,973

1 31 聖教新聞１月分 8 1,934 1,934 140,039

2 10 携帯電話使用料　１月分 10 9,037 3,012 137,027

2 12 日本教育新聞 8 16,500 16,500 120,527

2 21 電気料金　２月分 10 30,217 3,357 117,170

2 27 プロバイダー料　１月分 10 5,116 1,705 115,465

2 29 しんぶん赤旗２月分 8 930 930 114,535



2 29 聖教新聞２月分 8 1,934 1,934 112,601

3 10 携帯電話使用料　２月分 10 11,518 3,839 108,762

3 13 パソコンインク代 7 7,623 3,811 104,951

3 13 備北新聞１年分 8 7,320 7,320 97,631

3 23 電気料金　３月分 10 29,527 3,280 94,351

3 27 プロバイダー料　２月分 10 5,116 1,705 92,646

3 30 しんぶん赤旗３月分 8 930 930 91,716

3 31 聖教新聞３月分 8 1,934 1,934 89,782

3 31 山陽新聞１年分 8 37,116 37,116 52,666

3 31 備北民報１年分 8 24,624 0 52,666

360,000 778,597 307,334 52,666合　　計


